СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Амурского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.08.2014г.                               № 83

п. Эльбан

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке регулирования
арендных отношений, предметом которых являются объекты муниципальной
собственности Эльбанского городского поселения, утвержденное решением
Совета депутатов Эльбанского городского поселения Амурского
муниципального района от 25.12.2008 №374.

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Уставом Эльбанского
городского поселения, Положением по управлению муниципальной
собственностью Эльбанского городского поселения Амурского
муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета
депутатов Эльбанского городского поселения Амурского муниципального
района от 03.10.2013 №6, с учетом требований Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ (в редакции от 21.07.2014) "О защите конкуренции",
Приказа ФАС РФ от 10.02.2010 №67 "О порядке проведенияконкурсов или
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и
(или) пользования в отношении государственного или муниципального
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в
форме конкурса" и в целях повышения эффективности использования
муниципального имущества Эльбанского городского поселения, сдаваемого
в аренду, Совет депутатов Эльбанского городского поселения Амурского
муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке
регулирования арендных отношений, предметом которых являются объекты
муниципальной собственности Эльбанского городского поселения,
утвержденное решением Совета депутатов Эльбанского городского
поселения Амурского муниципального района от 25.12.2008 №374:

1.1.В подпункте 1.10.2 раздела 1 слова «не более 5 лет» заменить на
слова «не более 10 лет».

1.2.Пункт 1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.4. следующего
содержания:

«3.1.4.3аявителям (арендаторам-субъектам малого и
среднегопредпринимательства), осуществляющим приоритетные
направления деятельности, путем оказания имущественной поддержки в виде
предоставления муниципальной преференции».

2.Направить данное решение на подписание главе Эльбанского
городского поселения.

3.Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых
актов органа местного самоуправления Эльбанского городского поселения и
разместить на сайте администрации поселении в сети интернет.

Глава городского поселения                                                                  И.А.Гудин

Председатель Совета депутатов                                                      А.А.Ашихмин